'-À*-
T

ê§ IPIÂU
c â lJrt{ (lâÀt Dl cÂmenn MUNTcTPAL DE rPrAU

ESTADO DA BAHIÊ. - CNPJ: 13.246.44210001-64
Praça Alberto Pinto. no 01 Centro, lpiaú-BA, Cep: 45570-000

rNorcaçÃo N"03J izoz:
T
I3

CAMARA MUNICIPAL DE lPlAÚ
CNPJ: 13.246.442i0001'64

Exmo. Sr. Robson Femando da Silva Moreira
Presidente da Câmara de Vereadores de Ipiaú

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição
conferida pelo Regimento Interno, solicitam a Vossa Excelência que seja encaminhada a
presente indicação a Digníssima Senhora Prefeita. Maria das Graças César Mendonça,
sugerindo-lhe:

Que o Executivo junto à Secretaria de Infraestrutura realize cadastramento 4fim de verificar a
situação das famílias em situação de vulnerabilidade e em situação de risco que sofreram (e ainda
sofrem) as consequências das fortes chuvas que atingiranl a cidade nas últimas semanas.
especialmente a ventania do óia !9104/2023 que arrancou teihados e derrubou nruros de rárias
residências.

A presente indicação visa averiguação dos danos e das necessidarles emergenciais dos moradores
com base nos cadastros realizados das famílias atingidas, para que possa viabilizar a ajuda de
material de cobertura das casas e ou de donativos para auxiliar a população em várias comunidades
da cidade.

Ipiaú-BA. Sala das Sessões em 26 dc ohr:l Jr l0l_l

Pmtocolo: 0000281 12023

Datâ: 27104/2023 09:1 5:52
SituaÇáo: Protocolado

Àgsunto: lNolc^ÇIo N'031/2023

ú,,)
Cristiano Santos Scuza

Vereador PP

/) 1r -ioj St
lvonilton Conceição de Oliveira

Vereador PP

E-mail: fale@camaraipiau.ba. gov. br
(73\ 3531-5476nú2

,fua-
José Humberto de Oliveira Cosra

Vereador PP